Mag. Stephanus Bureti.  
— Nicolaus Confrant.  
— Johannes de Ponte.  
— Robertus Dyonisii.  
— Guillermus Heuse.  
— Johannes Postelli.  
— Guillermus Adelie.  
— Thomas Verelli.  
— Robertus de Porta.  
— Johannes Cornis.  
— Johannes Morandi.

[23]

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 192.

1. Primum ut magister regens in theol. afferetur.

**2511.** *Facultas theologiae deliberat, an Mendicantes cursus facere debeant ante lecturam Sententiarum.*

1437, Septemb., Parisiis.

[Pro] vino quando domini deputati facultatis fuerunt congregati in camera domini decani ad visitandum statuta Mendicantium, utrum debeant facere cursus ante lecturam Sententiarum<sup>1</sup>.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 199.

1. Mendicantes prætendebant, missos ex fratribus a suis superioribus Parisiis ad legendas Sententias sine lectura Bibliæ et sine Cursibus admittendos esse. Plures magistri se opposuerunt. Vid. infra bullam Eugenii IV an. 1442, Martii 24. Fortasse jam an. 1433 de hoc ogebatur. Vid. n° 2455.

**2512.** *Facultas theol. a Concilio Basileensi sententiam postulat ne quis cancellariam Paris., nisi magister theologiae, obtinere possit.*

1437, Octob., Parisiis.

Ex ordinacione facultatis et dominorum clavigerorum tradidi magistro nostro Dyonisio de Sabrevoys ambassiatori ad subveniendum in suis necessitatibus, et ut procuraret a sacro

Concilio Basiliensi, ne quis possit amodo obtinere cancellariam ecclesie Parisiensis, nisi sit magister in theologia, sommam ix lib. xij sol.

Item, pane et vino, quando domini deputati facultatis fuerunt congregati in camera domini decani super responsione bachalarii de domo Minorum pro temptativa, xvij<sup>a</sup> Octobris, iij sol.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 199. — Cf. etiam HEMERAEUS, *De academia Paris.*, p. 87.

### 2513. *Magistri regentes facultatis medicinae an. 1437-38.*

1437, Novembre ineunte, Parisiis.

Sequuntur nomina eorum qui suas lectiones eodem anno incepérunt et fuerunt regentes :

Mag. Petrus Cardonnelli<sup>1</sup>.  
— Henricus Thibout.  
— Robertus Poitevin.  
— Petrus de Chacy.  
— Rolandus Scriptoris.

Mag. Inguerrandus de Parenti.  
— Guillelmus de Algia.  
— Petrus Columbi<sup>2</sup>.  
— Guillelmus de Longolio.

[9]

Comment. fac. med., II, p. 16. — Nov. 2, decanus electus est Guillelmus de Algia.

1. Ultimum inter regentes inseritur. Eo defuncto inventarium bonorum ejus factum est an. 1438, Decembr. 13, de quo vid. CHEREAU, *La bibliothèque d'un médecin au XI<sup>e</sup> siècle* (in *Bull. du bibliophile*, 1863, p. 224-243). — 2. Non jam inter regentes nominabilius. Legimus ad an. 1438 : « Pro servicio magistri Petri Columbi facto in facultate tam pro missa et vigilliis quam etiam pro distributionibus mag. presencium et etiam bidellorum, xxiiij sol. par. » (Comment. fac. med., II, p. 25).

### 2514. *Carolus VII Novembribus 12 civitatem Paris. ingressus est, eique rector, doctores et magistri Universitatis cum aliis usque ad Capellam S. Dionysii obviam iverunt. Ante portale Nostrae Dominae Universitas « devant lui proposa en brief ».*

1437, Novembribus 12, Parisiis.

*Chron. de Monstrelet*, V, p. 304. BERRY ap. GODEFROY, *Hist. de Charles VII*, p. 398. In Arch. nat. Paris., LL 11<sup>h</sup>, p. 357-359, praeler canecularium Johannem Chuffar, nullus Universitatis affertur.

Janv n° 2399, no<sup>o</sup> l., observavimus, doctos hactenus perperam Nicolaum Midy ut proponentem Universitatis asservisse. Quia CREVIER, *Hist. de l'Université*, IV, p. 88, intellexit, Instructiones a BULAEO, V, p. 412, editas vix ante Nostram Dominam pronuntiatas fuisse, aliam occasionem proprio marte invenit, ut illis Instructionibus, quae ad an. 1431 pertinent, locum dare posset. Dum in *Auctar. Univers.*, II, Instructionum pro proponente coram Henrico VI an. 1431 mentio fit (p. 460), de propositione eoram Carolo VII an. 1437 altum silentium tenetur (p. 500), utique, qnia ea fuit « en brief ».

### 2515. *Carolus VII, Francorum rex, litteras Philippi Valesii de apothecariis<sup>1</sup> atque Caroli VI de medicina non-nisi ab examinatis exercenda<sup>2</sup> confirmat. Donné à Paris le derrenier jour de Novembre, l'an de grace mil CCCC trente et sept, et de nostre regne le xvij<sup>e</sup>. « Noz bien amez les doyen ».*

1437, Novembribus 30, Parisiis.

\*\*\*\* Chart. Univ. Paris. IV.

Arch. nat. Paris., Y 4 (Livre vert vieil second du Chastelet), fol. 32. « Publiés en jugement en Chastellet de Paris le lundi xxvij<sup>e</sup> jour d'Avril, l'an mil CCCC XXXVIII ». — *Ordonn. des rois*, XIII, 244.

1. Anni 1336, Maii 22. *Chartul.*, II, n° 1001. — 2. Anni 1390, Aug. 3. *Chartul.*, III, n° 1586.

**2516.** *Universitas Paris. supplicat Eugenio IV, ut Alanum de Lespervez, ab adolescentia in Ordine Minorum, quamquam ex insignibus seculi militibus ac magnatibus opulentissimis duxerit originem, qui etiam primogeniti ducis Britanniae a multis annis eruditior, doctor atque confessor effectus est, ad aliquam sedem episcopalem promoveat. Scriptum, etc. Si ecclesie fundamenta.*

1437, ante Decembri 11, Parisiis.

*Minuta chartac.* in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 29. Ibidem duas epistolae, una ad collegium cardinalium, altera ad quemdam cardinalem, de eodem argumento. Sed M 65<sup>a</sup>, n° 41, exstat alia *minuta* (pessumdata) cum epistola posteriori ad papum, in qua praeterea narratur, Alanum primum juri in Aurelianensi civitate studuisse. Universitas supplicat, ut ecclesiae Briocensi vacanti praeficiatur : « Dum consideramus ». De eodem argumento ibidem exstat epistola ad collegium cardinalium, in qua etiam scribitur, Alanum esse in s. theor. baccalareum formatum. Cum tamen id minime verum esset, Universitas injungit auditori causarum, ut hoc debeat (quod et factum est), et petit, ut Alanus ad episcopatum Leonens. promoveatur.